
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

seguono le firme 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Costantino PalmasF.to Costantino PalmasF.to Costantino PalmasF.to Costantino Palmas    F.to F.to F.to F.to Guelfo UngaroGuelfo UngaroGuelfo UngaroGuelfo Ungaro    

 
============================================================= 

 

per copia conforme all’originale 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
 

              _______________________________                                                       
 
============================================================= 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 
prot.  n. 4626 del 19 Maggio 2010   

 
 

A T T E S T A 
 

 
- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente dal 19 Maggio 2010 per 

quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari. 

 

Settimo San Pietro, lì 19 Maggio 2010   

 
Il Segretario Comunale 
F.to F.to F.to F.to Donatella MeiDonatella MeiDonatella MeiDonatella Mei    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 

 

COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
    

 
N. 54 

12 Maggio 2010 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DEI 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA SCUOLA 
MATERNA DI VIA SARDEGNA . 

 
    

L’anno duemiladieci il giorno dodici del mese di Maggio alle ore 19.20 nella sala delle adunanze 
del Comune di Settimo San Pietro, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 

 Sono: Presenti Assenti 
 

Palmas Costantino Sindaco XXXX        

Mura Salvatore Assessore XXXX        

Aresu Franco Luigi Assessore XXXX        

Dessì Franco Assessore XXXX        

Puliga Antonio Assessore  XXXX    

Puddu Gian Luigi Assessore XXXX     

Uras Pieraldo Assessore     XXXX    

TOTALE 5 2 

 

 
Presiede il Sindaco Costantino Palmas. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.Guelfo Ungaro. 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

• Visto il D.Lgs 163/2006; 
• Vista la L.R. n. 5/2007 del 7 agosto 2007; 
• Considerato che la RAS ha concesso il finanziamento di € 300.000,00 per la ristrutturazione della scuola 

di Via Sardegna (Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/21 del 13.10.2009), cui deve essere sommato 
il cofinanziamento di € 30.000,00 (10%) da parte dell’Amministrazione Comunale; 

• Viste: 
- la determinazione del Direttore Regionale del Servizio Opere di Competenza Regionale e degli Enti - 

Assessorato LL.PP. - , n. 44040/3350 dell’11.11.2009, con la quale è stato assegnato il finanziamento 
di cui sopra; 

- la determinazione R.A.S. n. 6783/2010 del 19.02.2010 con la quale è stato accreditato  il 10% del 
finanziamento a carico della Regione;  

• Considerato che a partire dalla data di accredito, ossia dal 19.02.2010, partono i quattro mesi entro i quali 
le opere devono essere appaltate, secondo quanto disposto con nota prot. 1508/gab/2009 dall’Assessore 
Regionale ai LL.PP.;  

• Vista la determinazione n. 346/2010 con la quale è stato assegnato il servizio di redazione del progetto 
preliminare, definitivo, esecutivo, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
dei lavori di ristrutturazione della scuola materna di Via Sardegna allo “Studio Associato Spazioprogetto 
degli ingegneri Vascellari, Napoleone e Serrenti” con sede in Via Ettore Pais n. 12 – 09128 Cagliari, con la 
procedura di cui al comma 11 art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

• Vista la convenzione professionale stipulata il 07.04.2010 con i tecnici incaricati; 
• Visto il progetto preliminare delle opere di ristrutturazione della scuola materna di Via Sardegna 

trasmessso dallo “Studio Associato Spazioprogetto degli ingegneri Vascellari, Napoleone e Serrenti” il 
23.04.2010 prot. 3726, costituito dai seguenti elaborati: 
A. Relazionte tecnica illustrativa; 
B. Calcolo sommario della spesa; 
C. Prime indicazioni sulla sicurezza del cantiere; 
1. Cartografia: 

- Stralcio arofotogrammetrico; 
- Stralcio del P.U.C.; 

2. Planimetrie dell’area di intervento: 
- Planimetria del lotto; 
- Planimetria del fabbricato scolastico; 

• Visto il quadro economico del progetto preliminare: 
  Lavori € 247.000,00 
 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 6.175,00 
 Sommano € 253.175,00 
 Spese tecniche (compresi oneri) € 42.687,00 
 IVA 10% sul totale dei lavori € 25.317,50 
 Imprevisti € 5.022,87  
 Accantonamenti  € 3.797,63 
  Totale € 330.000,00 

• Ricordato che l’opera è stata inserita nella variazione all’elenco annuale delle OO.PP. di cui alla 
deliberazione C.C. n. 18 del 05.05.2010; 

• Dato atto che l’approvazione del progetto preliminare è di somma urgenza allo scopo di rispettare le 
scadenze indicate dalla R.A.S. con la citata nota prot. 1508/gab/2009; 

• Visto il DPR 554/1999 nonché l’art. 93 del D.Lgs 163/2006 sull’attività di progettazione; 
• Acquisiti  i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A  
 

• Di prendere atto delle premesse; 
• Di approvare il progetto preliminare delle opere di ristrutturazione della scuola materna di Via 

Sardegna, redatto dallo“Studio Associato Spazioprogetto degli ingegneri Vascellari, Napoleone e Serrenti, 
dell’importo complessivo di € 330.000,00 con gli elaborati in premessa ed il seguente quadro economico: 

  Lavori € 247.000,00 
 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 6.175,00 
 Sommano € 253.175,00 
 Spese tecniche (compresi oneri) € 42.687,00 
 IVA 10% sul totale dei lavori € 25.317,50 
 Imprevisti € 5.022,87  
 Accantonamenti  € 3.797,63 
  Totale € 330.000,00 

• Di imputare la spesa complessiva di € 330.000,00 all’intervento 2.04.01.20100  e: 

- per €   75.000,00  - P.E.G. 24108.1 (contributo regionale - 2009); 

- per €  225.000,00 - P.E.G. 24108.1 (contributo regionale - 2010); 

- per €      7.500,00 - P.E.G. 24108.2 (finanziamento comunale - 2009); 

- per €    22.500,00 - P.E.G. 24108.2 (finanziamento comunale - 2010); 

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 


